Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

NE bazé t& nenit 55 & Rregullores pér Puné t& Kuve ndit, né géshtjen
t€ Draft Planit t¢ Punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024, Kuve
Kaganik n& mbledhjen e vet t& mbajtur mé daté 29 shkurt 2024, mori kété:

. VENDIM ¥y - - i RS L
PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES SE KOMITETIT
PER KOMUNITETE PER VITIN 2024

I. Me két€ Vendim, Aprovohet Plani i punés sé Komite
2024, i propozuar nga Komiteti pér Komunitete.

tit pér Komun

2. N& Planin e punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024, jané paraq
dhe aktivitetet, pérkrahja e nevojshme dhe kalendari kohor. '

3. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté : Plani i punés sé Komitetit pér Kon
vitin 2024 01Nr. 60/01-2487/24, i pérmbledhur né gjithsej 4 fage.

4. Ky Vendim hyn n& fuqi sipas nenit 17 t¢ Rregullores (MAPL) Nr.0
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés.

5. Pér zbatimin e Planit t& Punés s¢ Komitetit pér Komunitete do t& kujd
pér Komunitete dhe organet tjera relevante t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Kdmﬁéﬁj__'jéL-‘_&-pmuniteta (



Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

PLANI I PUNES Si KOMITETIT PER KO/

Kacanik,2024



Komiteti pér Komunitete

Komiteti pér komunitete éshté pérgjegjés pér prom
interesave (€ komuniteteve dhe shqyrton ¢do shkelje gé
rekomandimin né Kuvendin ¢ Komunés.Shqyrtimin e
praktikave dhe aktiviteteve pér tu siguruar se t& drejtat
respektohen plotésisht, pér té shprehur, mbrojtur dh
etnik kulturor,fetar dhe gjuhésor, sigurimin dhe mb
komuniteteve brenda komunés.

Pérbérja e Komitetit pér Komunitete:

Emri dhe Pérfaqésimi Nr. Telefoni
mbiemri
Ekrem Livoreka Kryesues i 044 679
Komitetit -AAK
Lejla Muhaxheri- | Anétare - PDK 045 68

Caka
Arta Avdiu Anétare- LVV 044 921
| Betim Shala Anétar - LDK 049 809

Arben Thaqi Anétar- OJQ 044 27




Temat dhe aktivitetet e Komitetit pér Komunitete pér

Nr.. Tema Aktivitetet

1. | l.Aprovimi i Propozimi i anétaréve pér
procesverbalit nga | ndryshim dhe aprovim t& planit
mbledhja e fundit: | t& ri pér Komitetin pér
Komunitete pér vitin 2024,
2.Diskutimi pér
hartimin e planit té
punés sé Komitetit
pér Komunitete pér
vitin 2024

3.Té ndryshme.

2. | LAprovimi i Vizité né zyrén e furnizimit
procesverbalit nga | energji elekritke né komunén 4
mbledhja e fundit: | Kacanikut

2.Gjendja e - Furnizimi jo i rregullét me
furnimzimit me energji elektrike;

energji elektrike né

Komunén e - Tarifat ¢ larta (€ energjis
Kaganikut. elektrike; ;

3.T€ ndryshmme - Ndérperja e rrymés elektrik
pér shkak té punimeve ni

| 3. | LAprovimi i Vizité shkollave t& mesme t&
procesverbalit nga | uléta

mbledhja e fundit: | (Emin Duraku, Ali Asllani,
Dituria, Gafurr Luma);

2.Gjendja e Arsimit r
né komunén ¢ - Véshtirésit e nxénésve né té
Kaganikut; nxéné;

3.T& ndryshme - Transporti i nxénésve me

nevoja té veganta dhe n;
né largési , sipas ligjit ek

- Takim me késhillin e prindé
dhe késhillin ¢ nxénésve:

- Aktiviteti brenda shkollave;

- Motivimi i nxénésve té
suksesshém;

- Braktisja e shkollés nga
nxéndsit.




| . Aprovimi i

- Takim me zyrtarin pér té d

procesverbalit e njeriut dhe barazi gjinore;

nga mbledhja e

fundit: - Takim me OJQ (& cilat m
L€ drejtat e qytetaréve;

2.T& drejtat e

qytetaréve té - Dhuna né familje.

komunés sé

Kaganiku;

3.Té ndryshme.

1. Aprovimi i - Takim me OJQ-té;

procesverbalit nga

mbledhja e fundit: | - Sukseset dhe sfidat e QJQ-

2. Ndarja e - Ndarja e granteve dhe

granteve dhe zbatueshméria e ligjit pér

subvencioneve pér | sponzorizim;

0JQ:

- Takim me Drejtorin e
3.Té ndryshme. Kulturés,Rinisé dhe Sportit.
1.Aprovimi i - Takim me Drejtorin e Qenc
procesverbalit nga | pér Puné Sociale
mbledhja e fundit;

2 Rastet sociale né | - Pérkrahja e rasteve sociale né
komunén e komunén ¢ Kaganikut;
Kaganikut;

- Subvencionimi i rasteve né

3.Té ndryshme nevojé nga Komuna e

Kaganikut;

- Inicimi pér pérkrahjen e né
lehona dhe nénave vetushg;

1.Aprovimi i
procesverbalit nga
mbledhja e fundit:

2.Gjendja e sigurisé
né komunén ¢
Kaganikut

3.T€ ndryshme

- Takim me komandantin e
stacionit Policor pér rapo
giendjes s¢ sigurisé né komu
Kacanikut;

- Vizité né Gjykatén Komunale
n¢ komuné e Kaganikut.




8. | 1.Aprovimi i - Vizit me Drejtorin e QKMF-s&
procesverbalit nga )
mbledhja e fundit: | - Furnizimi me barna esenciale:

2. Gjendja aktuale e | - Ndérgjegjesimi pér kancerin ¢ |

procesverbalit nga
mbledhja e fundit: | - Takim me familjet e
Déshmoréve.Invalidéve,
2. OVL UCK-s¢ né | Veteranéve t& lufiés.
komunén e

Kaganikut :

3.T¢& ndryshme

Vérejtje: Pérveg temave dhe aktiviteteve (€ cilat jané
zhvillojmé edhe aktivitete t& tjera, sipas nevojés.

QKMF-sé ,né gjirit;
komunén ¢
Kaganikut - Vaksinimi
3.Té ndryshme.
9, | I.Aprovimi i - Takim me komunitetin e
procesverbalit nga | bizneseve
mbledhja e fundit;

_ - Pérfitimi i bizneseve nga
2.Gjendja e rimékémbja ekonomike
bizneseve né
komunén e - Turizmi malor
Kaganikut:

3.T& ndryshme
10. | 1.Aprovimi i - Takim me OVL e UCK-s¢ | O




